

ORHAN ÖZBEY - OKYANUS KOLEJİ

Mutlu İmparator

Okyanus Koleji'nin patronu Orhan Özbey'in hedefi, 20 kente yayılmış bir eğitim imparatorluğu kurmak... ZELİHA ALAGÖZ TEMİZ

Okyanus Koleji'nin sahibi Orhan Özbey, "üniversiteden kadim dostu ve ortağı" Fethi Şimşek ile şimdilerde alt perdeden bir rekabet içinde... 2004'te birlikte kurdukları Okyanus Koleji'nin bugün yüzde 100 sermayedarı olan Özbey, bu özzerklik karşılığında Doğa Koleji'ndeki azınlık hissesini geçen yılın mart ayında Şimşek ve Turkven ortaklığına devretti. Gerçi halen Kültür, Fatih, Dersanem ve English Time'dan oluşan dershaneler zincirinde ortaklar (şirket bazında hisse yapısı değişiyor) ama bugüne kadar hep arkada kalmayı tercih eden 53 yaşındaki eski biyoloji öğretmeni artık kendi savaşını veriyor.

Okulları "mutlu toplum imparatorluğuna giden yol" olarak tanımlayan 33 yıllık eğitimci, yeni yolculuğuna iddialı bir hedefle başlamış durumda: Hali hazırda dokuz kampüsü de İstanbul'da olan Okyanus Koleji'ni Anadolu'nun 20 kentine yayılmış bir "eğitim imparatorluğu"na dönüştürmek ve üç yıl içinde 200 milyon lira ciroya ulaşmak.

FORBES "Entegre Eğitim Kurumları" listesinin beşinci büyüğü Okyanus'un patronu, Anadolu planları kuruyor ama önceliği İstanbul'daki etkinliğini artırmak. Kurum halihazırda İstanbul'daki 10 kampüse yayılmış 30 okulla faaliyet gösteriyor. Özbey'in büyüme operasyonunun ilk adımı, önümüzdeki öğretim yılında İstanbul Ataşehir, Sancaktepe ve Halkalı'da açılacak üç yeni kampüs olacak. Özbey, 50 milyon lira olan cirolarının bu yeni yatırımlarla önümüzdeki yıl 70 milyon liraya çıkacağına inanıyor. İstanbul operasyonu üç yıla yayılacak şekilde 10 yeni kampüsle devam edecek. Bu kampüsler için kentin batı yakasında



Bakırköy, Fatih, Florya ve Başakşehir; doğu yakasında ise Kadıköy, Maltepe, Üsküdar ve Kurtköy semtleri belirlenmiş. Bu listeye Kemerburgaz da eklenecek. Bugüne kadar kampüslerini ya kendi inşa eden ya da devralan veya kiralaayan Özbey, geçen aylarda açıklamadığı bir fiyata Kemerburgaz'da arsa satın aldı. Bu onun 200 milyon liralık yolu... Ana-

dolu ise bu hedefin arkasından gelecek. Orhan Özbey, yatırım projelerini üç ve beş yıllık planlar halinde yaptığının altını çiziyor. Yani yeni kampüsler açma, Anadolu'ya yayılma fikri, hükümetin gündeminde olan teşviklerden önce planlanmış. Teşviklerin yatırım planını değiştirmeyeceğini söylüyor.

Özbey, Okyanus Koleji'ni, eğitim zincirinin her aşamasını kapsayacak bir strateji üzerine örgütüyor. Mevcut kampüslerinde anaokulu, ilköğretim, kolej, fen lisesi ve Anadolu lisesi bulunuyor. Yani bir çocuğu beş yaşından alıp okul değiştirmesine gerek kalmadan 18 yaşına kadar getirebiliyor. Üzerine dershaneleriyle onları üniversiteye hazırlıyor ve yayıncılık şirketiyle kitaplarını veriyor. (Henüz yol olmadığını ve küçük çaplı olduğunu söylediği hayvancılık, otomotiv ve inşaat işleri de var ama bunlar, işine biraz daha tali destek sağlıyor). Ve şu anda bu süreç 117 bin öğrenciyle devam ediyor. Dolayısıyla bu kusursuz zincirin eksik halkası, üniversite. Özbey, meslek okuluna pek itibar etmiyor görünüyor ama tüm eğitimciler gibi üniversite açmak niyetinde olduğunu da gizlemiyor. "Bu konuda üzerimizde baskı var" diyor, "Bugüne kadar Vakıflar Yasası'nın değişmesini ve özel okul açmaya izin çıkmasını bekledik. Ama beklentileri daha fazla boş bırakamayacağız." Önümüzdeki yıl vakıf üniversitesi kurmak için YÖK'e başvuracak. Ama FORBES "Eğitimin Patronları" listesinin beş numarasının gönlünde özel üniversite açmak var. "Özel üniversite liberal ekonomiye daha uygun. Anayasa'da gereken değişiklik yapılırsa niyetim özel üniversite açmak. Belki önce bir vakıf üniversitesi kurarız, Anayasal değişiklikten sonra da yeni bir özel okul açarız" diyor. 